
Comune di TULA                                                Provincia di Sassari

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  79   Del  14-09-2017

Oggetto: ATTUAZIONE INTERVENTO DENOMINATO"PIANO
SCUOLA"-DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SCOLASTICO.

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  quattordici del mese di settembre, alle ore 12:00
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta
Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

SATTA GESUINO Sindaco P
PUDDU EMANUELE Assessore P
CANU MARIA PAOLA Assessore P
GAIAS GIANFRANCO Assessore A
SERUSI BIANCA Assessore P

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97,
c.4,lett.a), del Decreto Legislativo N° 267/2000 il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa
Spissu Paola.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto
legislativo 18 agosto 2000, N° 267 ha/hanno espresso:
PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità Regolarita' contabile

Data: 13-09-2017 Il Responsabile del servizio
SECHI ANNA

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità Regolarita' tecnica

Data: 11-09-2017 Il Responsabile del servizio
Secchi Lucia

Dato atto che:
- occorre dare attuazione al Piano Scuola anche nell'anno 2017 il cui intervento è
inserito nel Bilancio di previsione;

- sono previsti i contributi come sotto elencati:

1) A FAVORE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA:

€ 50,00 per ogni bambino residente frequentante la scuola dell'Infanzia statale e
paritaria;



2) VANTAGGI E AGEVOLAZIONI A FAVORE DELLA SCUOLA PRIMARIA:
 riduzione buono pasto da € 1,95 a € 1,25 ,rimangono salve le agevolazioni per
2°,3°,4° figlio previste dall'art.4 del Regolamento comunale per l'erogazione dei
Servizi Socio-assistenziali e scolastici approvato con Delibera di C.C. n.43 del
06.07.2015;
Spesa totale presunta € 10.000,00;

3)CONTRIBUTO UNA TANTUM A FAVORE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I
GRADO:
 € 100,00 per ogni bambino residente frequentante la scuola secondaria di 1° grado

4)CONTRIBUTO UNA TANTUM A FAVORE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI II
GRADO:
€ 150,00 per ogni studente residente e frequentante la Scuola Secondaria di 2°
Grado

5)CONTRIBUTO UNA TANTUM A FAVORE DEGLI STUDENTI UNIVERSITARI:
 € 500,00 per ogni studente residente iscritto all'Università per l'intera durata del
corso di studi; non sarà concesso alcun contributo agli studenti altre il 1° anno fuori
corso;

6)PREMIO A MIGLIOR STUDENTE DELL'ANNO:

 sarà premiato lo studente che conseguirà la più alta votazione finale con il seguente
contributo:

- € 200,00 allo studente di 3° media che avrà conseguito la media/voto più alto;

- € 250,00 allo studente del Liceo(
Classico/scientifico/artistico/sociopsicopedagogico) che avrà riportato la media/voto
più alto;

- € 250,00 allo studente dei restanti
istituti(agrario/tecnico/geometri/industriale/alberghiero) che avrà riportato la
media/voto più alto;

- € 300,00 allo studente che avrà conseguito la Laurea con il voto più alto;

Che dunque è opportuno  impartire nuove direttive cui l’Ufficio Scolastico dovrà
attenersi ai nuovi bandi;

- Acquisiti i pareri dei Responsabili ognuno per la propria competenza ai sensi
dell'art. 49 del D. lgs 267/2000;

- Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

TUTTO ciò premesso

2



DELIBERA

DI dare attuazione all'Intervento denominato "Piano Scuola" per l'anno 2017;1.
DI procedere con le modalità meglio descritte nella premessa del presente2.
dispositivo;
Di incaricare il Responsabile del Servizio Sociale all'adozione e3.
predisposizione degli Atti conseguenti al presente deliberato.
Di dare alla presente immediata esecutività  ai sensi dell'art. 134, del D.Lgs4.
267/2000.

Il Responsabile del procedimento

3



4

Approvato e sottoscritto:
ILSINDACO

F.to SATTA GESUINO

Il Segretario Comunale
F.to Dr.ssa Spissu Paola

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 15-09-2017 , per rimanervi
quindici giorni consecutivi (Art. 124, D.Lgs. N° 267/2000;
E’ stata trasmessa in data 15-09-2017  ai capi gruppo consiliari (Art. 125, D.Lgs. N°
267/2000), Prot. n° 4437;

Dalla Residenza Comunale, lì 15-09-2017  .

                                                              Il Segretario Comunale
                                                    Dr.ssa Spissu Paola

                                                           _____________________________

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione:
E’ divenuta esecutiva il giorno 26-09-2017;
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134,c. 4, D.Lgs. N°267/2000);
Decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs N°267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì 26-09-2017 .

                                                              Il Segretario Comunale
                                                    Dr.ssa Spissu Paola

                                                                    __________________________________

___________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, lì_______________
Il Segretario Comunale


